Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 04-10-2021
Insolventienummer F.15/19/291
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000037831:F002
Datum uitspraak 03-12-2019
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr P. Ingwersen

Algemene gegevens

Naam onderneming

BMZ Nederland B.V. 30-12-2019
1

Gegevens onderneming

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden ex 30-12-2019
artikel 73a Fw. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. 1

De verslagen zijn gepubliceerd op de website van Pot Jonker Advocaten:
www .potjonker.nl.

Dit verslag betreft:

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid BMZ Nederland B.V.
(hierna verder te noemen: "BMZ").

BMZ is statutair gevestigd te Haarlem en is kantoorhoudende aan het adres
Izaak Enschedeweg 24 te (2031 CR) Haarlem.

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister drijft BMZ haar onderneming in (i) het 30-12-2019
vervaardigen van machines voor de bouw en winning van delfstoffen, (ii) 1
groothandel in overige machines, apparaten en toebehoren voor industrie en

(iii) handel, het vervaardigen en het verkopen van installaties en apparaten

ten behoeve van de olie- en gasindustrie, chemische industrie, procesindustrie

en offshore.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=51dcf9f6-ce15-ea11-80ea-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=92ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Financiéle gegevens

Jaar

2016

2019

2017

2018

Omzet

€ 0,00
€ 135.586,00
€ 200.143,00

€ 331.588,00

Winst en verlies

€ -63.332,00
€ -146.918,00
€ -3.241,00

€ -65.190,00

Toelichting financiéle gegevens

Ten aanzien van de jaarrekeningen zijn door het bestuur uitsluitend
gedeponeerde cijffers opgesteld, bestaande uit enkel een balans en een
toelichting. De cijfers van de boekjaren 2016 tot en met 2019 zijn ontleend aan
de gedeponeerde cijfers.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo

€0,00
€0,00
€10,03

I €10,03

Balanstotaal

€ 139,00
€ 28.141,00
€ 29.813,00

€ 35.823,00

30-12-2019
1

30-12-2019
1

30-12-2019
1

31-03-2020
[ 2

13-04-2021
6

04-10-2021
7



Verslagperiode

van
3-12-2019

t/m
29-12-2019

van
30-12-2019

t/m
30-3-2020

van
1-4-2020

t/m
30-6-2020

van
1-7-2020

t/m
30-9-2020

van
1-10-2020

t/m
12-11-2020

van
13-11-2020

t/m
31-3-2021

van
1-4-2021

t/m
30-9-2021

30-12-2019

1

31-03-2020

2

06-07-2020

3

05-10-2020
E 4

12-01-2021

5

13-04-2021

6

04-10-2021
mE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26 uur 48 min
2 62 uur 54 min
3 3 uur 12 min
4 0 uur 30 min
5 0 uur 54 min
6 1 uur 48 min
7 1 uur 12 min
totaal 97 uur 18 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is per abuis 12 minuten te weinig tijd opgenomen.

In totaal is dus tot en met 30 maart 2020 89 uur 54 minuten aan dit
faillissement besteed.

In totaal is tot en met 30 september 2020 93 uur en 36 minuten aan dit
faillissement besteed.

In totaal is tot en met 30 september 2021 97 uur en 30 minuten aan dit
faillissement besteed.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

BMZ Nederland B.V. is opgericht bij akte d.d. 10 juni 2016.
Bestuurders van de vennootschap zijn de heren M.F. Sudmeier en S.A.
Sudmeier.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Hiervan is niet gebleken.

31-03-2020
ER

05-10-2020
Ek

04-10-2021
mE7

30-12-2019

1

30-12-2019

1

30-12-2019

1



1.4 Huur

BMZ maakte gebruik van het bedrijffspand van een gelieerde partij. Voor zover
nodig heeft de curator met het bestuur afgesproken dat eventuele
verplichtingen en/of overeenkomsten uit dien hoofde per datum faillissement
zijn beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft tegenover de curator verklaard dat de vennootschap
betrokken is geweest bij een aantal innovatieve en duurzame projecten. Deze
innovatieve en duurzame projecten hebben veelal vergunningen nodig van
overheidswege. Eerderin 2019 vond de Raad van State het stikstofbeleid te
vrijblijvend. Ten gevolge van de uitspraak van de Raad van State zijn veel
projecten stil komen te liggen en worden de vergunningen van veel projecten
niet meer verleend. Het bestuur verklaart dat uitgerekend projecten van de
vennootschap zijn getroffen door de vertragingen ten gevolge van de
stikstofcrisis.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek.

De curator heeft in onderzoek de oorzaak van het faillissement, alsmede de
feiten en omstandigheden die daaraan vooraf zijn gegaan. Bij dit onderzoek
worden ook de failissementen betrokken van vennootschappen die tot het

BMZ-concern behoren.

De curator verricht onderzoek naar de oorzaak van het faillissement. Dit
onderzoek loopt parallel aan de onderzoeken in de overige faillissementen die
tot het BMZ-concern behoren. Inmiddels heeft de curator ook overleg gehad
met de Belastingdienst over het onderzoek door de curator.

In onderzoek.

De curator voert overleg met de Belastingdienst. Als gevolg van de (door de
overheid opgelegde) maatregelen in verband met Covid-19 stuit dit op
praktische problemen in de uitvoerbaarheid daarvan.

De curator voert overleg met de Belastingdienst. Als gevolg van de (door de
overheid opgelegde) maatregelen in verband met Covid-19 stuit dit op
praktische problemen in de uitvoerbaarheid daarvan.

30-12-2019
EE
30-12-2019
EE
06-07-2020
=
05-10-2020
E 4
12-01-2021
ERE
13-04-2021
[E 6
04-10-2021
mE7



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-12-2019
3 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-12-2019
3 L
Toelichting

De curator heeft het personeel bij brief van 4 december 2019 ontslag
aangezegd. Het personeel was al door het bestuur geinformeerd over het
faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

4-12-2019 3 Op 10 december 2019 heeft de intake-bijeenkomst van het UWV
plaatsgevonden.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie, telefoongesprekken, overleg met UWYV, intakebijeenkomst 30-12-2019
UWYV, etc. 1
| Afgerond. 04-10-2021
7
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Hiervan is niet gebleken. 30-12-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster en overleg bestuur. 30-12-2019

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Hiervan is niet gebleken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Hiervan is niet gebleken. BMZ maakte gebruik van de machines en inventaris 30-12-2019
van de gelieerde vennootschap. De overeenkomsten die ten grondslag lagen 1

aan het gebruik van de bedrijfsmiddelen, zijn voor zover nodig, per datum

faillissement beéindigd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing gelet op het ontbreken van bedrijfsmiddelen. 30-12-2019

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en overleg bestuur. 30-12-2019

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Hiervan is niet gebleken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Door de curatoris geen voorraad aangetroffen. 30-12-2019

mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie en overleg bestuur. 30-12-2019

mE1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Hiervan is niet gebleken.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

De vennootschap maakte in het bedrijfspand van een gelieerde vennootschap 30-12-2019
gebruik van diens activa. BMZ beschikt derhalve niet over enig actief. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn in de administratie geen debiteuren aangetroffen. 30-12-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie, inventarisatie en overleg bestuur. 30-12-2019
1

Afgerond. 04-10-2021
7

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

30-12-2019
Toelichting vordering van bank(en) 1
Hiervan is vooralsnog niet gebleken. Op de bankrekening was ten tijde van het
failissement sprake van een creditsaldo van ongeveer € 10,--. De curator heeft
de bank verzocht dit bedrag over te maken naar de faillissementsrekening.
5.2 Leasecontracten
Hiervan is vooralsnog niet gebleken. 30-12-2019
1
Hiervan is niet gebleken. 06-07-2020

3



5.3 Beschrijving zekerheden

Hiervan is vooralsnog niet gebleken.

Hiervan is niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Hiervan is vooralsnog niet gebleken.

Hiervan is niet gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De vennootschap beschikt niet over enig actief. Eigendomsvoorbehoud is dus
niet aan de orde.

5.6 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is niet gebleken (zie ook punt 5.5.)

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

inventarisatie en overleg bestuur.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

30-12-2019

1

06-07-2020
3

30-12-2019

1

06-07-2020
3

30-12-2019

1

30-12-2019

1

30-12-2019

1

30-12-2019
1

30-12-2019

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van de uitspraak van het failissement was er geen onderhanden
werk en waren de bedrijfsactiviteiten reeds gestaakt. Van een voortzetting is
derhalve geen sprake geweest.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventarisatie en overleg bestuur.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement was er geen onderhanden
werk en waren de bedrijfsactiviteiten reeds gestaakt. Gelet hierop en het
ontbreken van actief is een doorstart niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

Zie 6.4.

6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie en overleg bestuur.

7. Rechtmatigheid

30-12-2019

1

30-12-2019
1

30-12-2019
1

30-12-2019
1

30-12-2019

1

30-12-2019

1

30-12-2019
1

30-12-2019
1



7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een kopie gemaakt van de digitale administratie. De curator
heeft de administratie in onderzoek.

De curator heeft de administratie nog in onderzoek.

De curator heeft de administratie nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator heeft onderzocht of de jaarrekeningen al dan niet tijdig door het
bestuur van BMZ zijn gedeponeerd.

Uit dit onderzoek blijkt dat:

- de jaarrekening 2016 niet tijdig is gedeponeerd;

- de jaarrekening 2017 tijdig is gedeponeerd; en

- de jaarrekening 2018 tijdig is gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

In onderzoek.

30-12-2019
1

06-07-2020
3

04-10-2021
7

30-12-2019
1

30-12-2019
1

30-12-2019
1

06-07-2020
3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

30-12-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
06-07-2020
Toelichting 3
De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek ook in de komende
verslagperiode voortzetten. Bij dit onderzoek worden ook betrokken de
failissementen van een aantal andere vennootschappen die tot hetzelfde
concern behoren, althans de vennootschappen die over hetzelfde (middellijk)
bestuur beschikken.
05-10-2020
Toelichting 4
In de komende verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet. Zoals eerder aangegeven wordt bij het onderzoek ook het
faillissement van de gelieerde vennootschappen (van het BMZ-concern)
betrokken. Inmiddels heeft ook overleg met de Belastingdienst
plaatsgevonden.
12-01-2021
Toelichting 5
De curator zet het rechtmatigheidsonderzoek voort in de komende
verslagperiode. In dit verband zal de curator wederom in contact treden met
de Belastingdienst.
13-04-2021
Toelichting
. 6
Verwezen wordt naar 1.5 van dit verslag.
04-10-2021
Toelichting
. 7
Verwezen wordt naar 1.5 van dit verslag.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 30-12-2019
1
Toelichting
In onderzoek.
12-01-2021
Toelichting
5

In onderzoek.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.
De curator zal in de komende verslagperiode zijn rechtmatigheidsonderzoek
voortzetten.

De curator zet zijn rechtmatigheidsonderzoek voort.

Het onderzoek wordt in de komende verslagperiode voortgezet.

Het onderzoek wordt in de komende verslagperiode voortgezet.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veilig stellen administratie en het onderzoeken daarvan in verband met de
eerste inventarisatie, overleg bestuur, etc.

Onderzoek administraties, contact derden, etc.

Onderzoek administraties, overleg Belastingdienst, opvragen van informatie bij
derden, etc.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
P.M.

Toelichting
P.M.

€ 23.032,34

Toelichting
+ P.M.

€ 23.032,34

Toelichting
+ P.M.

€ 23.032,34

30-12-2019

1

06-07-2020
3

12-01-2021

5

13-04-2021
6

04-10-2021
7

30-12-2019
1

06-07-2020
3

05-10-2020
Bk

30-12-2019
1

31-03-2020
2

06-07-2020
3

05-10-2020
Bk

12-01-2021

5



Toelichting
+ P.M.

€ 23.032,34

Toelichting
+ P.M.

€ 23.032,34

Toelichting
+ P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€101.437,00

€111.847,00

Toelichting
+ P.M.

€111.847,00

Toelichting
+ P.M.

€111.847,00

Toelichting
+ P.M.

€111.847,00

Toelichting
+ P.M.

€111.847,00

I €111.847,00

13-04-2021
EE

04-10-2021
EE7

30-12-2019

1

31-03-2020
EEZ

06-07-2020

EE3

05-10-2020
Ek

12-01-2021

EES

13-04-2021
EEG

04-10-2021
EE7



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
P.M.

€ 16.815,19

Toelichting
+ P.M.

€ 16.815,19

Toelichting
+ P.M.

€16.815,19

Toelichting
+ P.M.

€ 16.815,19

Toelichting
+ P.M.

€ 16.815,19

Toelichting
+ P.M.

30-12-2019

1

06-07-2020
3

05-10-2020
E 4

12-01-2021

5

13-04-2021
6

04-10-2021
7



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.700,00

Toelichting
+ P.M.

€1.700,00

Toelichting
+ P.M.

€1.700,00

Toelichting
+ P.M.

Toelichting
+ P.M.

€1.700,00

Toelichting

kosten aanvraag faillissement

+ P.M.

€1.700,00

Toelichting

kosten aanvraag faillissement

+ P.M.

€1.700,00

Toelichting

kosten aanvraag faillissement

+ P.M.

30-12-2019

1

31-03-2020
[ 2

06-07-2020
3

05-10-2020
=k

12-01-2021
5

13-04-2021
6

04-10-2021
E7



8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

11

12

12

12

14

14

Toelichting

1 betwiste vordering

30-12-2019

1

31-03-2020
EEZ

06-07-2020
=

05-10-2020
Ek

12-01-2021

5

13-04-2021
EEG

04-10-2021
EE7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€16.239,35

€ 28.586,60

Toelichting
+ P.M.

€ 29.052,13

Toelichting
+ P.M.

€ 29.052,13

€ 29.052,13
Toelichting
+ P.M.

€ 29.368,70

Toelichting
voorlopig erkende concurrente crediteuren: € 29.327,41
betwiste crediteuren: € 41,29

€ 29.368,70

Toelichting
voorlopig erkende concurrente crediteuren: € 29.327,41
betwiste crediteuren: € 41,29

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is op dit moment nog niet bekend.

Dat is op dit moment nog niet bekend.

Dat is nog niet bekend en mede afhankelijk van de uitkomst van het
rechtmatigheidsonderzoek.

Dat is nog niet bekend en mede afhankelijk van de uitkomst van het
rechtmatigheidsonderzoek.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie, telefoongesprekken, beoordeling vorderingen, bijhouden
crediteurenlijsten

30-12-2019

1

31-03-2020
2

06-07-2020

3

05-10-2020
Ek

12-01-2021

5

13-04-2021
6

04-10-2021
7

30-12-2019
1

06-07-2020
3

12-01-2021
ERE

04-10-2021
7

30-12-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Het is de curator niet gebleken van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie en overleg bestuur.

30-12-2019

1

30-12-2019

1

30-12-2019
1

30-12-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator beginnen met het 30-12-2019
rechtmatigheidsonderzoek. 1
In de komende verslagperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek 06-07-2020
voortzetten. Zoals eerder aangegeven zullen bij dit onderzoek worden 3

betrokken de failissementen van een aantal andere vennootschappen die tot
hetzelfde concern behoren, althans die hetzelfde bestuur kennen.

Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek. 05-10-2020
E 4

De curator zet het rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode 12-01-2021

voort. >

De curator zet het rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode 04-10-2021

voort. 7

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dat is op dit moment nog niet bekend. 30-12-2019
1

Op dit moment is nog niet bekend op welke termijn het faillissement 06-07-2020

afgewikkeld kan worden. Dit is mede afhankelijk van de uitkomst van het 3

rechtmatigheidsonderzoek door de curator.

Op dit moment is nog niet bekend op welke termijn het faillissement 04-10-2021
afgewikkeld kan worden. Dit is mede afhankelijk van de uitkomst van het 7
rechtmatigheidsonderzoek door de curator.

10.3 Indiening volgend verslag

| 142022 04-10-2021
g7

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


